ECUADOR MAR FISHING COMPANY 5. A.
R.U.C. 0992653388001

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 20i4

(expresado en délares)

ACTIVOS:
CORRIENTE NOTAS
Caja y Bancos 1

Anticipo a Proveedores
Crédito Tributario a favor (1. Rta.)

Total Activo Corriente.....c.covvvvvvenveevananess

FIJO
Magquinarias y Equipos
Computadora Portatil
(-)Depreciacion de Activos

Total AcHVO FLJ0....c.civoiviiiiiiiiiiiiaimisiides

TOTAL ACTIVOS....ccccce0sesessssncsesssses

PASIVOS:

CORRIENTE NOTAS
Sueldos por Pagar 2
IEES por Pagar

Beneficios Sociales por Pagar
Impuesto a la Renta por Pagar
15 % Participacion Empleados

Total Pasivo Corriente....oeeeevereeevessennssannen

LARGO PLAZO
Préstamo de Accionistas

Total Pasivo no Corriente........ccevveeuanuanan
TOTAL PASIVOS. ..o cieiiraeeaeenasnesnnnnes

PATRIMONIO

CAPITAL
Capital Social
Reserva Legal

Total Capital

RESULTADOS
Utilidad Acumulada
Resultado del Ejercicio

Total Resultados

TOTAL PATRIMONIO...... oo i iiiiiiiaivan e

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Nota;: Ver las Notas a los Estados Financieros

66.321,95
937,32
2.020,10

69.279,37

522,35
968,37
-394,02

1.096,70
70.376,07

1177,15
280,8
488,32
2161,58
1194,72

5.302,57

2.250,00
2.250,00

50.000,00

1.053,20

51.053,20

7.161,78
4.608,52

T 11.770,30

7.552,57

62.823,50

70.376,07



ECUADOR MAR FISHING COMPANY 5. A.
R.U.C. 0992653388001

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(expresado en délares)

INGRESOS NOTAS
Ventas 3 302.917,69
Total Ingresos 302.917,69
EGRESOS
Gastos Operativos 4 219.497,45
Gastos Administrativos 5 75.455,42
Total Egresos 294.952,87
Resultado antes de Imptos. 7.964,82
Utilidades 15% 1.194,72
Impto. Renta 22 % 2.161,58
Fondo de Reserva 0,00
Resultado Neto 4.608,52

Nota: Ver las Notas a los Estados Financieros



NOTA1.- CAJA Y BANCOS

Al 31 de Diciembre del 2014 estas cuentas se desglosan en:

Caja
Caja Chica 675,25
Fondo Rotativo 10.895,00
Total Caja 11.570,25
Bancos

Bancos Locales

Banco del Pichincha 51.527,59
Banco de Guayaquil 3.224,11
Total Bancos 54.751,70

TOTAL CAJA YBANCOS.......cceeeeeeeeenneannns 66.321,95




NOTA 2.- SUELDOS POR PAGAR

No se alcanz6 a pagar el sueldo de Diciembre 2014, estos son :

SUELDOS POR PAGAR :
Gonzalez Guzman Fausto 362,20
Gutierrez Adrianzen Rafael 452,75
Quinde Ganchozo Grace 362,20
TOTAL CUENTAS POR PAGAR................. 117715

NOTA 3.-INGRESOS OPERACIONALES

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2014

corresponden a:
INGRESOS
EXPORTACIONES
Soldier Seafood Imports Llc 239.418,29
Beacon Fisheries Inc. 14.830,40
Stavis Seafoods Inc 33.879,00
Increduble Fish 14790

TOTAL VENTAS civiiiisisimmevinsninniione 302.917,69




NOTA 4 .- GASTOS OPERATIVOS

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2014
corresponden a;

GASTOS OPERACIONALES

Compra de Producto 182.116,82
Mantenimiento y Reparacion 7143
Suministros y Materiales 7.754,83
IVA Al Costo 715,46
Transporte 3.179,00
Depreciacion de Activos 42,24
Pago por servicio de frio 25.159,10
Pago otros bienes 458,57

TOTAL GASTOS OPERACIONALES 219497 45




NOTA 5 .- GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE VENTAS

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2014
corresponden a:

GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE VENTAS

Sueldos 11.200,00
Beneficios Sociales 2.333,33
Aporte IESS 1.760,64
Honorarios Profesionales 450,00
Arriendo de Vehiculo 81,25
Combustible 145,46
Suministros y Materiales 85,34
Transporte (Exportaciones) 42.889,30
Intereses Bancarios 276,96
Gastos de Gestion 7.737,30
Impuestos, Contribuciones y Otros 0,00
Gastos de Viaje 1.922,01
IVA al Gasto 1.159,34
Depreciacién de Activos 108,33
Otros Servicios 4.409,52
Pago por otros bienes 896,64

TOTAL GASTOS ADMINIST. Y DE VENTAS

75.455,42




