ECUADOR MAR FISHING COMPANY S. A.

R.U.C. 0992653388001

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(expresad	lo en d	iólares)
-----------	---------	----------

(expresado en	dolares)		
ACTIVOS:			
CORRIENTE	NOTAS		
Caja y Bancos	1	66.321,95	
Anticipo a Proveedores		937,32	
Crédito Tributario a favor (I. Rta.)		2.020,10	
Total Activo Corriente		69.279,37	
FIJO			
Maquinarias y Equipos		522,35	
Computadora Portatil		968,37	`
(-)Depreciación de Activos		-394,02	
Total Activo Fijo		1.096,70	
TOTAL ACTIVOS			70.376,07
PASIVOS:			
CORRIENTE	NOTAS		
Sueldos por Pagar	2	1177,15	
IEES por Pagar		280,8	
Beneficios Sociales por Pagar		488,32	
Impuesto a la Renta por Pagar		2161,58	
15 % Participación Empleados		1194,72	
Total Pasivo Corriente		5.302,57	
LARGO PLAZO			
Préstamo de Accionistas		2.250,00	
Total Pasivo no Corriente		2.250,00	
TOTAL PASIVOS			7.552,57
PATRIMONIO			
CAPITAL			
Capital Social		50.000,00	
Reserva Legal		1.053,20	
Total Capital		51.053,20	
RESULTADOS			
Utilidad Acumulada		7.161,78	
Resultado del Ejercicio		4.608,52	
Total Resultados		11.770,30	
TOTAL PATRIMONIO			62.823,50
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONI	o		70.376,07
		The state of the s	

Nota: Ver las Notas a los Estados Financieros

ECUADOR MAR FISHING COMPANY S. A.

R.U.C. 0992653388001 ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(expresado en dólares)

INGRESOS	NOTAS		
Ventas	3	302.917,69	
Total Ingresos			302.917,69
EGRESOS			
Gastos Operativos	4	219.497,45	
Gastos Administrativos	5	75.455,42	
Total Egresos			294.952,87
Resultado antes de Impto	os.		7.964,82
Utilidades 15%			1.194,72
Impto. Renta 22 %			2.161,58
Fondo de Reserva			0,00
Resultado Neto			4.608,52

Nota: Ver las Notas a los Estados Financieros

NOTA 1 .- CAJA Y BANCOS

Al 31 de Diciembre del 2014 estas cuentas se desglosan en:

Caja

Caja Chica	675,25
Fondo Rotativo	10.895,00

Total Caja 11.570,25

Bancos

Bancos Locales

Banco del Pichincha	51.527,59
Banco de Guayaquil	3.224,11

Total Bancos 54.751,70

NOTA 2.- SUELDOS POR PAGAR

No se alcanzó a pagar el sueldo de Diciembre 2014, estos son :

SUELDOS POR PAGAR:

TOTAL CUENTAS POR PAGAR	1,177,15
Quinde Ganchozo Grace	362,20
Gutierrez Adrianzen Rafael	452,75
González Guzmán Fausto	362,20

NOTA 3.- INGRESOS OPERACIONALES

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2014 corresponden a:

INGRESOS

EXPORTACIONES

Soldier Seafood Imports Llc	239.418,29
Beacon Fisheries Inc.	14.830,40
Stavis Seafoods Inc	33.879,00
Increduble Fish	14790

TOTAL VENTAS...... 302.917,69

NOTA 4 .- GASTOS OPERATIVOS

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2014 corresponden a:

GASTOS OPERACIONALES

182.116,82
71,43
7.754,83
715,46
3.179,00
42,24
25.159,10
458,57
219.497,45

NOTA 5 .- GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE VENTAS

Los saldos que integran esta cuenta al 31 de Diciembre del 2014 corresponden a:

GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE VENTAS

Sueldos	11.200,00
Beneficios Sociales	2.333,33
Aporte IESS	1.760,64
Honorarios Profesionales	450,00
Arriendo de Vehículo	81,25
Combustible	145,46
Suministros y Materiales	85,34
Transporte (Exportaciones)	42.889,30
Intereses Bancarios	276,96
Gastos de Gestión	7.737,30
Impuestos, Contribuciones y Otros	0,00
Gastos de Viaje	1.922,01
IVA al Gasto	1.159,34
Depreciación de Activos	108,33
Otros Servicios	4.409,52
Pago por otros bienes	896,64
TOTAL GASTOS ADMINIST. Y DE VENTAS	1

75.455,42